MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Instituto de Ciências Humanas e Sociais
Departamento de História

Programa de Pós-Graduação em História

Edital PPGHIS – complementar
Prêmio melhor tese 2019

O Programa de Pós-Graduação em História (PPGHIS) do Instituto de Ciências Humanas
e Sociais (ICHS) da Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP), por meio de sua
Coordenação, considerando os editais que instituem o Prêmio CAPES de Tese e a
respectiva seleção interna no PPGHIS, torna público o seguinte cronograma:

Inscrições Até 06/05/2020
Indicação de nomes para composição da
banca/comissão externa de seleção Até 06/05/2020

Homologação das inscrições 07/05/020
Inscrição da tese selecionada pela
Coordenação do PPGHIS 29/05/2020

Para todas as fases cabe recurso administrativo interposto em no máximo 24 horas após
da divulgação do ato.

Mariana, 27 de abril de 2020.

Prof. Dr. Marcelo Santos de Abreu
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História